АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ИБЕРДУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20 марта  2020 года                                                                                                          № 10/1
                                                                        с.Ибердус
По подготовке к пожароопасному периоду 2020г. и предупреждению лесных пожаров на территории муниципального образования - Ибердусское сельское поселение
    В целях снижения пожаров, повышения уровня противопожарной защиты населения,  в  связи с  подготовкой  к пожароопасному периоду 2020 года, в соответствии  с МП  «Пожарная безопасность муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области», утвержденной  постановлением администрации  муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области  № 39от 08.09.2014 года (в ред. постановления администрации от 14.11.2019г. № 52),  на основании Устава  муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2020 года (приложение № 1).
2.  Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного           инвентаря населения Ибердусского сельского поселения (приложение № 2).
3.  Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене  муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области».
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      Глава муниципального образования–
      Ибердусское сельское поселение

      Касимовского муниципального района

      Рязанской области
            Т.Н.Штукина
Приложение № 1

                                                                                                                    к постановлению    администрации МО-

                                                                                                                  Ибердусское сельское поселение

                                                                                                                               от  20.03.2020г.
№ 10/1
                                                                                                                         Утверждаю

                                                                                                      Глава муниципального образования-
                                                                                                        Ибердусское сельское

                                                                                                         поселение __________ Т.Н.Штукина
ПЛАН

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ К ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ 2020 ГОДА
	NN
пп
	Наименование мероприятий
	Время
проведения
	Ответственные

	1.
	Руководителям предприятий, организаций, независимо от форм собственности, при подготовке к пожароопасному периоду, иметь в готовности силы и средства для выполнения первоочередных мероприятий по тушению пожаров
	Март, апрель
	Администрация поселения, собственники земель с/х назначения, земли которых примыкают к лесным массивам, руководители предприятий, арендаторы лесных массивов, ГКУ РО Нижне-Окское лесничество

	2.
	Организация взаимодействия с организациями, учреждениями, принимающими участие в проведении противопожарных мероприятий
	В течение пожароопасного периода
	Администрация поселения

	3.
	Провести сходы граждан, подворные обходы в  населенных пунктах МО - Ибердусское сельское поселение  о подготовке к пожароопасному периоду и соблюдению правил пожарной безопасности
	Март, апрель, май
	Администрация  поселения

	4.
	Комиссии по ЧС постоянно проводить мониторинг территории поселения с учетом температурного режима и других факторов, влияющих на своевременное введение или отмену особого противопожарного режима
	Постоянно
	Администрация поселения, КЧС

	5.
	 Организация размещения и распространения материалов, памяток, листовок по мерам пожарной безопасности.
	На весь период
	Ведущий специалист, старосты, члены ДПД

	6.
	По окончании весеннего паводка провести обследование подъездов к противопожарным водоемам и при необходимости произвести обустройство подъездов
	Апрель, май, июнь
	Администрация поселения

	7.
	С введением особого противопожарного режима запретить: посещать лесные массивы, палы сухой травы,  разведение открытого огня,  костров, сжигание сухой травы, листвы и т.д.
Проведение    противопожарных
работ  на  определенных  участках  в
лесных массивах и населенных пунктах
	Весь пожароопасный
период
	Администрация поселения, собственники земель с/х назначения, земли которых примыкают к лесным массивам, руководители предприятий, арендаторы лесных массивов, ГКУ РО Нижне-Окское лесничество

	8.
	Представителям администрации и старостам населенных пунктов вместе с инспектором ОНД проводить подворные обходы с целью проведения профилактических бесед и проверки наличия первичных средств пожаротушения согласно приложения № 2
	В течение всего пожароопасного периода
	Администрация поселения,  старосты,  инспектор ОНД

	9.
	Подготовка графика дежурства из числа руководящего состава (членов комиссии по ЧС) в период возникновения пожаров
	 На случай ЧС
	Администрация поселения

	10
	Проведение ухода за минерализованной защитной полосой населенных пунктов, граничащих с лесными участками
	В течение всего пожароопасного периода
	Администрация поселения

Приложение № 2

                                                                                                                    к постановлению    администрации МО-

                                                                                                                  Ибердусское сельское поселение

                                                                                                                               от  20.03.2020г.
№ 10/1
ПЕРЕЧЕНЬ

ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ И ПРОТИВОПОЖАРНОГО

ИНВЕНТАРЯ НАСЕЛЕНИЯ Ибердусского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование объекта
	Первичные средства
	Противопожарный инвентарь

	Жилые дома
	Бочка с водой
	 Лопата, ведро,
топор, багор

	Сараи, гаражи
	Песок
	Лопата, топор, ведра